
DODATEK č. 1

Smlouvy o poskytování služeb na stavbu 
„Dl -  Modernizace SSÚD Bernartice 

-  vypracování DSP, IČ, PDPS a výkon AD na stavbě44 ze dne 2.4.2022 
číslo související rámcové dohody: 01UK-003762 

č. smlouvy objednatele: 02PT-007006 
č. smlouvy zhotovitele: 122 019 

(dále jen „Smlouva44) 
uzavřený mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390 
(dále jen „objednatel44) na straně jedné 

a
společností: SAS4PP menší PK BIM
zastoupená Společníkem 1 SAGASTA s.r.o.
Se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
Zastoupeným:
Bankovní spojení:
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555 
(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé

(zhotovitel a objednatel dále společně také jako „Smluvní strany44).

Preambule

Smluvní strany spolu uzavřely dne 2.4.2022 smlouvu o poskytování služeb č. 02PT-007006 dle 
RD 01UK-003762 na realizaci veřejné zakázky „Dl-modernizace SSÚD Bernartice -  
vypracování DSP, IČ, PDPS a výkon AD na stavbě44.
V průběhu připomínkového řízení ke konceptu DSP bylo na základě požadavků Provozního 
úseku RSD objednatelem změněno zadání -  Žádostí o aktualizaci rozsahu modernizace SSÚD 
Bernartice č.j. RSDDXAWMLA ze dne 22.11.2023. Podrobný souhrn požadavků na změnu 
v dokumentaci je nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha 1. Vzhledem k požadavku na 
změnu umístění objektu solankového hospodářství v rámci areálu SSÚD Bernartice, než je 
uvedeno v pravomocném Územním rozhodnutí č. j. VYST100420/20-MAZ ze dne 5.5. 2021, 
bude tento vyňat z dokumentace DSP a nadále bude tento objekt řešen jako samostatný v 
dokumentaci pro společné povolení (DUSP). Dokumentace PDPS (VD-ZDS) již bude řešena

1



v jednom celku včetně solankového hospodářství. V souvislosti s požadovanou aktualizací 
zadání se zvyšují náklady na poskytování služeb a mění se termín dopracování čistopisu DSP 
a DUSP samostatného solankového hospodářství.
Předpokládaný harmonogram stavby:
Čistopis DSP a DUSP solankového hospodářství - 11-12/2023
Projednání s DOSS a vydání stavebního povolení - 07/2024
PDPS koncept - 11/2024
PDPS čistopis - 02/2025
Dokončení stavby -  autorský dozor - 12/2026

Změna termínu -  posun odevzdání čistopisu DSP a DUSP Solankového hospodářství je 
způsobena velkým množstvím připomínek ke konceptu DSP, jejichž charakter a obsah 
vyžadoval opakované projednávání požadovaných změn v projektové dokumentaci, včetně 
terénních šetření v areálu SSÚD Bernartice. Posunem dopracování čistopisu DSP byl posunut 
i předpokládaný termín dokončení stavby -  modernizace SSÚD z konce roku 2025 na konec 
roku 2026.

V návaznosti na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, 
kterým se mění:
Změna 1: článek II. Cena za poskytování služeb,
Změna 2: článek III. Doba a místo plnění 
Změna 3: článek IV. Podmínky provádění díla
Změna 4: Příloha č. 1 Smlouvy - Podrobná specifikace předmětu plnění 
Změna 5: Příloha 2 Dodatku č. 1- příloha č. 3 Smlouvy - Soupis prací.

Změna Smlouvy:

Vzhledem ke shora uvedenému se jedná o následující změny:

Změna 1:
článek II. Cena za poskytování služeb odst. 1. který nově zní takto:

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Cena původní ve Smlouvě:

Celková cena Služeb 
v Kč bez DPH DPH v Kč

Celková cena 
Služeb v Kč 
včetně DPH

12 969 000,- 2 723 490,- 15 692 490,-

2



Cena dodatku:

Celková cena Služeb 
v Kč bez DPH DPH v Kč

Celková cena 
Služeb v Kč 
včetně DPH

763 000,- 160 230,- 923 230,-

Cena celkem (cena původní + cena dodatku)

Celková cena Služeb 
v Kč bez DPH DPH v Kč

Celková cena 
Služeb v Kč 
včetně DPH

13 732 000,- 2 883 720,- 16 615 720,-

(dále jen „cena plnění“).
Pozn: Podrobný rozpis cen za poskytování služeb včetně změn oproti původní Smlouvě 
je  uveden v Příloze č.2 Dodatku č.1-příloha 3 Smlouvy - Soupis prací -  tabulka č.1-4

Změna 2:
Článek III. Doba a místo plnění odst. 1
V původní Smlouvě zní takto:
Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
Zahájení plnění: na výzvu objednatele 
Dokončení plnění: 31.12.2025

Specifikace jednotlivých etap: viz tabulka níže

Popis části, etapy dílčího plnění Lhůty plnění
Koncept DSP 4 měsíce od výzvy k zahájení prací
Čistopis DSP 2 týdny od schválení konceptu DSP 

objednatelem
Zajištění SP/IČ 6 měsíců od výzvy -  podání všech žádostí 

o SP
PDPS (VD-ZDS) koncept 3 měsíce od výzvy objednatele k zahájení 

plnění na této části VZ
PDPS (VD-ZDS) čistopis 2 týdny od schválení konceptu PDPS 

objednatelem
Autorský dozor Od výzvy objednatele do doby dokončení 

realizace -  předpoklad 24 měsíců

nově v Dodatku č.1 zní takto:
Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
Zahájení plnění: na výzvu objednatele 
Dokončení plnění: 31.12.2026

3



Specifikace jednotlivých etap: viz tabulka níže

Popis části, etapy dílčího plnění Lhůty plnění
Koncept DSP 4 měsíce od výzvy k zahájení prací
čistopis DSP dle změn v Dodatku 1 Do 2 týdnů od účinnosti Dodatku č.1
čistopis DUSP solankového 
hospodářství

Do 2 týdnů od účinnosti Dodatku č.1

Zajištění SP a sloučeného povolení pro 
solankové hospodářství + IČ

6 měsíců od výzvy -  podání všech žádostí 
o SP

PDPS (VD-ZDS) koncept včetně 
solankového hospodářství

3 měsíce od výzvy objednatele k zahájení 
plnění na této části VZ

PDPS (VD-ZDS) čistopis včetně 
solankového hospodářství

2 týdny od schválení konceptu PDPS 
objednatelem

Autorský dozor Od výzvy objednatele do doby dokončení 
realizace -  předpoklad 24 měsíců

Změna 3:
Článek IV. Podmínky provádění díla odst.8
V původní Smlouvě zní takto:
Součástí plnění budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele: dle soupisu 
prací, které zhotovitel předá objednateli v termínu dle dílčího plnění.

Popis části, etapy dílčího 
plnění

množství

Koncept DSP 3x listinná verze + 1 CD
Čistopis DSP 6x listinná verze +6x CD

Inženýrská činnost za účelem 
získání právoplatného SP vč. 
správních poplatků

Originál pravomocného SP

PDPS (VD-ZDS) koncept 2x listinná verze + 1 CD

PDPS (VD-ZDS) čistopis 6x listinná verze + 6 CD

nově v Dodatku č.1 zní takto:
Součástí plnění budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele: dle soupisu 
prací, které zhotovitel předá objednateli v termínu dle dílčího plnění.

Popis části, etapy dílčího 
plnění

množství

Koncept DSP 3x listinná verze + 1CD

4



Čistopis DSP + čistopis 
DUSP solankového 
hospodářství

6x listinná verze +6x CD

Inženýrská činnost za účelem 
získání právoplatného SP a 
sloučeného povolení pro 
solankové hospodářství
včetně správních poplatků

Originály pravomocného SP a sloučeného povolení 
pro solankové hospodářství

PDPS koncept včetně 
solankového hospodářství

2x listinná verze + 1 CD

PDPS čistopis včetně 
solankového hospodářství

6x listinná verze + 6 CD

Změna 4:
Příloha č. 1 Smlouvy: Podrobná specifikace předmětu plnění se doplňuje takto (první 
odrážka):
Předmětem díla je modernizace SSÚD Bernartice v následujících stupních PD:

- Vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a pro 
vydání sloučeného povolení pro samostatné solankové hospodářství (DUSP)...

Změna 5:
Příloha 2 Dodatku č.1 - Příloha č. 3 Smlouvy -  Soupis prací
Viz samostatná příloha 2 Dodatku č.1

Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.
Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Dodatku v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 
Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 
Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.
Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č.1, k němu Smluvní strany připojily své 
podpisy.

5



Přílohy Dodatku č.l Smlouvy:

Příloha 1 Dodatku č. 1 - Interní sdělení ředitelky Správy dálnic
ze dne 22.11.2023, č.j. RSDDXAWMLA -  Žádost o aktualizaci rozsahu modernizace SSÚD 
Bemartice včetně souhrnu požadavků na změny v projektové dokumentaci

Příloha 2 Dodatku č. 1 (Příloha č. 3 Smlouvy) - Soupis prací

Ředitelství silnic a dálnic ČR SAS4PP menší PK BIM zastoupené 
společníkem 1 SAGASTA s.r.o.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.12.29 
10:28:02 +01'00'

Digitálně 
podepsal

Datum: 2023.12.21 15:42:39+01'00'
Datum:
2023.12.21 
15:37:15+ 01W

Podepsal.

SAGASTA s.r.o.,

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K N Í SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

6



Příloha 1 Dodatku č.l

-  Interní sdělení ředitelky Správy dálnic ze dne
22.11.2023 č.j. RSDDXAWMLA -  Žádost o aktualizaci rozsahu modernizace

SSÚD Bernartice

7



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Interní sdělení

Odesílá: Pro:

Č.j. RSDDXAW M LA Na vědomí:

Dne: 1.11. 2023

Věc: Modernizace SSÚD Bernartice

Vážený pane řediteli,

dovolujeme si Vás požádat o aktualizaci rozsahu modernizace SSÚD Bernartice o rozsah položek, 
které byly v Technické studii z roku 2014, vyhotovené společností DES Praha, s.r.o., řešeny pouze 
dílčí opravou.
Po detailní technické prohlídce těchto objektů se nyní, v roce 2023 ukázalo, že je nezbytné se jimi 
zabývat ve větším rozsahu, než bylo původně uvažováno.
Vzhledem ktomu, že požadujeme změnu oproti ÚR v umístění solankového hospodářství 
(respektive jeho ponechání na stávající pozici), bude tento SO vyňat z DSP a zpracován 
samostatně jako DUSP se samostatným sloučeným povolením.

Požadované změny se týkají zejména následujících stavebních objektů:
SO 709 -  mycí plocha a objekty technologie mytí -  změny de minimis dle článku 3 § 32 SGŘ ŘSD 
ČR č. 18/2017 ver. 1.5
SO 7 1 0 a S O 7 1 4  Solankové hospodářství -  změny z nepředvídaných důvodů dle článku 3 §30 
SG5 18/2017
SO 715 technologie mytí -  změny de minimis dle čl. 3 §32 SGŘ 18/2017

Podrobná specifikace změn dle požadavků SSÚD a Správy dálnic je v návrhu projektanta DSP 
Sagasta s.r.o., který je přílohou tohoto IS.
Změny v umístění nádrží solankového hospodářství jsou vyvolané nedávným rozšířením objektu 
solankového hospodářství o nové nádrže, vyvolané akutní potřebou Úseku údržby na větší objem 
solných roztoků pro zimní údržbu.

Tyto požadavky reagují na současný technický stav jednotlivých objektů střediska 
s předpokládaným užíváním bez větších zásahů po dobu několika desítek let.

Děkuji za kladné vyřízení.

S pozdravem Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
22.11.2023 09:32:03

Přílohy: Souhrn požadavků s návrhy řešení

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Generální ředitelství 
Čerčanská 2023/12 
Praha, 140 00

IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390



Dodatek č . l  Příloha č. 2 Soupis prací

AKCE

D1 -  Modernizace SSÚD Bernartice-vypracování DSP,IČ, PDPS a výkon AD na stavbě

T a b u lk a  č . 1

Předpokládaná hodnota  
stavebních nákladů v Kč bez DPH

DSP a D U S P  

s o la n k o v é h o  

h o s p o d á řs tv í

V ý k o n  IČ kS P  

a DUSP vč. 

m a je tk o p r .  

p ro je d n á n í

PDPS (VD - 

ZDS) v č e tn ě  

B IM

T e ch n ická  

p o m o c  

o b je d n a te li  - 

a u to rs k ý  d o z o r  

(v Kč bez 

D P H /h o d )

C ena c e lk e m  

v  Kč bez DPH

273 152 000 8 0 0 /h o d

P ře d p o k lá d a n ý  c e lk o v ý  p o č e t h o d  

te c h n ic k é  p o m o c i
X X X 4  156

P ů v o d n í cena  ve  S m lo u v ě  bez DPH

4 371 200 1 502 200 3 770 800 3 324 800 12 969 000

Cena v Dodatku č . l  v Kč bez DPH 4 746 300 1 598 100 4 062 800 3 324 800 13 732 000
% zm ě n a  ce n y  D o d a te k  č. 1 /  

p ů v o d n í S m lo u va

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č. 1 a 
rozepsaných cen v tabulce č. 2 - 5

K o n tro ln í p ro p o če t T a b . č . 1 a 2 . č á s t  DSP a 
D U SP R o zd íl: O K
K o n tro ln í p ro p o če t T a b . č . 1 a 3 . č á st IČ k SP 
a D U SP R ozd íl: O K
K o n tro ln í p ro p o če t T a b . č . 1 a 4 . č á st PD PS 
(V D -ZD S) R ozd íl: O K



Tabulka č. 2 přílohy 3 Dodatku č.1 ke Smlouvě 02PT-007006

Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP + DUSP Solankového hospodářství

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" (dále pouze Směrnice), v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněn 
podle těchto zadávacích podmínek.____________________________________________________________________________________________________________________

D l  -  M odernizace SSÚD Bernartice-vyp raco ván í DSP,IČ, PDPS a výkon AD na stavbě

P ů v o d n í  c e n a  v e  S m l o u v ě  ( b e z  D P H ) 4  3 7 1 2 0 0 , -

R o z d í l  p ů v o d n í  c e n y  v e  S m l o u v ě  a  c e n y  v  D o d a t k u  č .  1  v  K č  b e z  D P H 3 7 5  1 0 0 , -



D l -  Modernizace SSÚD Bernartice-vypracování DSP,IČ, PDPS a výkon AD na stavbě
III. B1) Položkový rozpočet - IČ k SP a DUSP včetně majetkoprávního projednání

OCENENY ROZPIS SLUŽEB



Původní cena celkem ve Smlouvě bez DPH 1 502 200

Rozdíl ceny v Dodatku 1 a v původní Smlouvě 95 900,



i aouiKa c. 4
Přílnhv ř. 3__

PDPS (VD-ZDS)

D1 -  Modernizace SSÚD Bernartice-vypracování DSP,IČ, PDPS a výkon AD na stavbě

C e lk e m  PD PS (VD -ZD S) bez DPH 4  0 6 2  80 0

Pozn: dokumentace bude zpracována metodou BIM
Původní cena ve Smlouvě (bez DPH) 3 770 800
Rozdíl ceny v Dodatku 1 a v původní Smlouvě 292 000



Tabulka č. 5 přílohy č.3 Dodatku č.1 Smlouvy OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Autorský dozor a technická pomoc

D1 -  Modernizace SSÚD Bernartice-vypracování DSP,IČ, PDPS a výkon AD na stavbě

Cena celkem

|cena AD+TP celkem bez DPH 3 324 800
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD a TP, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

[celkem Kč bez DPH 3 324 800
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je sledováni, zda postup stavebních práci odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešeni 
nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednáni 
svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných práci na stavbě může 
zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uváženi s tim, že předem na tu to  skutečnost upozorni investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlováni.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřováni a jejich vyhodnoceni, o návrzích na opatřeni a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků prováděni stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději do tř i (3) pracovních dnů od doručeni výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.


